Rua Dalmácio Espíndula, 115 - Centro - CEP 29645-000 - Santa Maria de Jetibá - ES

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR APÓS ANÁLISE DE DOCUMENTOS DO PROCESSO
SELETIVO E CADASTRO DE RESERVA SIMPLIFICADO DOS PROFISSIONAIS DO

MAGISTÉRIO

EDITAL Nº 009/2022

O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal, Senhor HILÁRIO ROEPKE, no uso de suas atribuições e

de acordo com os princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência

e interesse público, torna público a PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR APÓS

ANÁLISE DE DOCUMENTOS DO PROCESSO SELETIVO E CADASTRO DE RESERVA

SIMPLIFICADO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - EDITAL Nº 009/2022,

objetivando a seleção de candidatos para provimento de cargos públicos no âmbito da

Secretaria de Educação: Professor em função de docência Habilitados e não Habilitados para

a Educação Infantil e para o Ensino Fundamental (Anos Iniciais), Professor de Ensino

Fundamental (Anos Finais), Professor de Educação Física, Professor de Educação Especial -

AEE: Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e Altas Habilidades/Superdotação,

Professor de Educação Especial - Intérprete Tradutor de Libras, Professor de Educação

Especial - Instrutor de Libras, Professor de Atendimento Educacional Especializado - AEE na

área de Surdocegueira, Professor de Língua Pomerana, Professor de Xadrez, Professor de

Aprofundamento de Leitura e Escrita - ALE (Ensino Fundamental - Anos Finais), Professor de

Contação de História (Educação Infantil - Creche), Professor de Arte e Professor PP -

Supervisor Escolar, com vistas à Contratação Temporária de pessoal e formação de cadastro

de reserva visando atendimento às necessidades de excepcional interesse na Rede Municipal

de Ensino Público do Município de Santa Maria de Jetibá no ano de 2023.

Santa Maria de Jetibá-ES, 28 de Dezembro de 2022.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

ENOC JOAQUIM DA SILVA
Secretário de Educação Interino